#### 横浜市記者発表資料



令 和 4 年 5 月 1 6 日 都 市 整 備 局 横浜駅・みなとみらい推進課

## 第 12 回 エキサイトよこはま22懇談会の開催について

## ~横浜駅周辺の更なる発展に向けた今後の取組について意見交換を行います~

横浜市では、平成21年度に「横浜の玄関口としてふさわしいまちづくり」の指針となる横浜駅周辺大改造計画を「エキサイトよこはま22」として取りまとめました。

計画の推進や取組報告、意見交換を地元組織、鉄道事業者、まちづくり関係者等と図るため、「エキサイトよこはま22懇談会」を開催しています。

現在、西口駅前広場の整備やきた西口鶴屋地区の市街地再開発事業などが進む一方で、 みなとみらい21地区の発展や社会情勢の変化に対応したまちづくりも求められています。 そこで、昨年度の取組について報告するとともに、横浜駅周辺の更なる発展に向けた今 後の取組について意見交換するため、第12回懇談会を開催します。

- **1 開催日時** 令和4年5月24日(火) 午後5時30分 ~ 午後7時00分
- **2 会議名** 第 12 回 エキサイトよこはま 2 2 懇談会
- 3 出席者 横浜駅東口振興協議会、横浜駅西口振興協議会、まちづくり関係者、 鉄道事業者、地元自治会、学識経験者、国土交通省、神奈川県、横浜市ほか
- 4 開催方法 WEB 形式 (Zoom)
- **5 公開・非公開の別** 新型コロナウイルス感染症対策のため、<u>YouTube ライブ配信で公開</u>します。 視聴には傍聴の申込みが必要です。
- 6 傍聴の申込み方法 事前申込み制
  - ・5月23日(月)正午までに、メールで事前申込みをお願いします。
  - ・申込みメールには氏名、日中に通話可能な電話番号を記載してください。

(傍聴申込み先メールアドレス) tb-excite22@city.yokohama.jp

- ・傍聴者の方には、申込みに使用されたメールアドレスへ、追って詳細について御連絡いたします。 なお、視聴にあたっての端末やインターネット等の環境は、傍聴者御自身で御用意いただきますよ うお願いいたします。
- 7 取材について <u>取材をされる方に</u>

取材をされる方につきましても、傍聴の方と同じくお申込みいただき YouTube での視聴をお願いいたします。

【エキサイトよこはま22】の詳細については、都市整備局ホームページで公表しています。

<URL> <a href="https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/machizukuri-kankyo/toshiseibi/toshin/excite22/22/ey22.html">https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/machizukuri-kankyo/toshiseibi/toshin/excite22/22/ey22.html</a>

#### お問合せ先

都市整備局横浜駅・みなとみらい推進課 担当課長 川崎 哲治 Tel 045-671-3961

# 【エキサイトよこはま 検討区域】









